
2020 年 4 月 28 日 
生徒保護者の皆様 

品川翔英中学校・高等学校 
校長 柴田 哲彦 

５月７日からの教育活動について 
 
 平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて先にお伝えしたとおり、新型コロナウィルス感染拡大防止と生徒の学ぶ権利を両立させるため、
５月７日以降、下記の要領で在宅学習を継続することをお知らせいたします。新しい挑戦も多く、生
徒保護者の皆様にはお手数、ご心配をおかけすることと存じますが、ご理解ご協力のほどよろしくお
願いいたします。                                                   

記 
１．授業の課題配信について 
 配信教科；4 月初旬に郵送した通常時間割通り（1日 4～6時間分） 
 配信方法；ロイロノートの各授業 
 配信時間；全教科当日の朝 8:30 までに配信 
 課題提出；当日夜 20:00 までに提出箱に提出 
      ※通信環境や体調不良など事情により提出できない場合は、遅れての提出でも構いません。 
 その他；・iPhone、iPad ではロイロノートアプリをご利用ください。 
     ・iPhone、iPad 以外の端末ではグーグルクロムからロイロノート WEB 版をご利用ください。 
      （アンドロイドスマホのアプリ版では、課題が見られない場合があります。） 
     ・学校や各教科からの必要な連絡はロイロノートのＨＲを通じて行います。連絡がないか 
     どうか、１日１回はＨＲの「送る」マークからタイムラインをご確認ください。 
 
２．オンラインミーティングを利用した朝礼の実施について 
 日時；5月 12 日(火)開始 
    授業日の毎朝８：１５～８：３０ 

※1～4年生および 5,6 年Ｐコースは月～土曜日、5,6 年ＭＣＦコースは月～金曜日実施。 
※通信環境や体調不良など事情により参加できない場合も欠席や遅刻の扱いには致しませ
ん。 ご事情をロイロノートＨＲにて担当教員までご連絡ください。 
 (学校への電話連絡の場合は、10:00-14:00 でお願いします。) 

 利用ツール；グーグルクラスルーム内のグーグルハングアウトミート（以下 meetと表記） 
 事前準備；・4/30(木)にロイロノートのＨＲにてグーグルＩＤとパスワードを配信致します。 
        ・同日ホームページ Topicsに掲載する「自宅学習支援について」をご参照頂き、5/6(水)

までにグーグルクラスルームおよび meet にアクセスできるように各ご家庭でご準備
ください。 

      ・下表の日時に、meet に参加できるか確認を行います。時間になりましたらグーグルク 
       ラスルームの各クラスから、meet へご参加ください。 

 ５月７日（木） ５月８日（金） ５月１１日（月） 
１０：００開始  ２年Ａ組、４年Ｃ組 ４年Ｉ組、５年Ａ組 
１１：００開始  ３年Ａ組、４年Ｄ組 ５年Ｂ，Ｃ組 
１２：００開始 １年Ａ組、４年Ａ組 ４年Ｅ，Ｆ組 ６年Ａ，Ｂ組 
１３：００開始 １年Ｂ組、４年Ｂ組 ４年Ｇ，Ｈ組 ６年Ｃ，Ｄ組 
    ※確認時の不具合や不明点は学校(03-3774-1151)まで必ずお問い合わせください。 

 注意事項；・朝礼中に個人情報が映り込まないよう、環境(背景など)にご注意ください。 
      ・朝礼中に知り得た他の生徒の情報は、他に漏れることがないようご配慮ください。 
 
３．生徒個別面談の実施について 
 ・meet を利用し、各学年内で順次実施いたします。 
 ・詳細は後日ご連絡いたします。 
 
４．その他 
  (1)5 月 7 日からの在宅学習の扱いについて 
    ・課題の提出状況や理解状況によって、登校開始後に同内容の授業は行わない場合があります。 
  ・可能な限り、課題を提出してください。 
  (2)学校(03-3774-1151)への問い合わせについて 
  ・これまでと同様、月～金曜日の原則 10:00～14:00 の間でお願い致します。 
  (3)今後の予定について 
  ・状況に応じて変更を通知致しますので、随時メール配信や学校ＨＰ、ロイロノートＨＲのタイ 
  ムラインのご確認をお願い致します。 
  ・meetを利用した対面授業の実施も検討中です。 

以上 


